Quod si plures Vicarii constituti æquè sint principales; cui ex il-
lis, simpliciter facta Delegatione à Papa, competat, in rescriptis conten-
tiosis, causæ cognitio non convenit inter Canonistas: *Gloss.* in d.c. quo-
niam *Abbas*. verb. *substitutum* dicit ei quem elegerit Actor: *Beroj.* ibi-
dem num. 77. dicit omnibus simul: *Hofstiens.* Joan. Andr. Cardin. Imol.
ind.c. quoniam. & *Tyraquell.* de jur. primogen. quest. 17. opin. 6. num.
13. ei tantum quem elegerit Papa: quæ sententia communior. *Squil-*
lante de privileg. *Clericor.* cap. 2. num. 201. vers. alii *Sanchez.* de matrim.
lib. 8. diss. 27. num. 37. In rescriptis vero, non contentiosis, ut commissi-
onibus, dispensationibus, Judex erit Vicarius Ille, cui rescripta presen-
tata. *Gloss.* in d. verb. *substitutum*. *Bonaçina* de legib. discept. I. quest. 3.
puncto 8. §. 1. num. II. *Sanchez.* d. num. 37. *Barbos.* d. lib. & cap. num. 33.

Porro Episcoporum Vicarii generales immediate post Episcopos
debent sedere, accedere, & omnes de Capitulo præcedere, nec contra-
rium consuetudine induci potest. *Abbas* conf. 21. cum seq. fuit à me qua-
suum per tot. vol. I. *Felin.* in rubr. de majorit. & obed. num. 10. circa fin. *Sta-*
phil. de mod. & form. impetr. §. transfo nunc. 12. *Rota* de offic. Vicarii dec.
I. num. 5. in not. & divers. decif. 200. num. 4. part. I. *Leo* dicto loco. num. II.

Ergo (sion ut Canonici assistant; alias secus; *Sacra Congreg.* 23
sub die 8. Martii & 3. Augusti 1615.) præcedunt Canonicos & digni-
tates omnes, etiam in Ecclesia, *Sbroz.* d. lib. 2. qu. 25. num. 4. *Valenz.*
conf. 101. num. 59. & 66. Archidiaconos tam in choro, quam extra,
Sbroz. d. lib. 2. qu. 25. a. num. I. *Valenz.* d. confil. 101. num. 59. & 61.
Sacra Congreg. Cardin. in una Theatina. 6. Julii 1618. Commissarios, &
Potestates, ac judices temporales sue Dioecesis omnes: *Sacra Congreg.*
Rituum in una Nucerina Safforaten. 27. Februarii 1610. absentibus
Episcopis eis in Choro, dum divina celebrantur officia ab omnibus Ca-
nonicis, etiam exemptis, ratione Subcollectoriarum aut alia, debetur re-
veren-

Corvinus
De Personis
De rebus Ecclesiasticis

G IV.

32

226 ARNOLD. CORVIN. De Person. Ecclesiast.

verentia. *Sacra Congreg. Rituum. in una Cathacen. 11. Novembr. 1614*
Ipsis Candela & Palma ante Canonicos & Dignitates, iis qui Episcopos
in Sede Episcopali existentibus, cum paramentis assistunt, exceptis; di-
ri debent. *Sacr. Rituum Congreg. sub die 10. Aprilis 1604.*

24 *Vicariorum Generalium Episcoporum potestas an si ordinaria, an
delegata disputant Canonista. Goffredus in summ. b.t. quest. 1. vult eis
delegatam. Primo; Eò quod jurisdictio Eorum morte finiatur Epis-
coporum, sicut jurisdictio quorumcunque Delegatorum rebus inter-
nis fruitur morte Delegantium: c. gratum. c. relatum. c. licet undi-
offic. deleg. Secundo; Quod Episcoporum gerant vices: c. Romana
in princ. de appellat. in 6. sicut Delegati Delegantium funguntur vicibus
l. 1. §. qui mandatam ff. de officio ejus cui mand. jurisd. l. solet ff. de juris-
dict. omn. judic. cum tamen jurisdictio Ordinaria, concedentibus morti-
is, adhuc remaneat; & Ordinarius utatur jurisdictione propria; & de-
nique cum jurisdictio Ordinaria nequeat concedi ab Episcopis, ut pat-
ex can. a Judicibus. 26. qu. 6. l. & quia ff. de jurisdict. Gloss. & cap. 2. vir-
bo statuitur. Ne Praelat. vices suas vel Eccles. sub anno censu concil.
Videtur tamen nihilominus verius, Episcoporum Vicarios, nempe
Principales, jurisdictionem habere ordinariam, ut habent Episcopi,
quorum gerunt vices; ut docent Sanchez. de matrim. lib. 3. disput. 24.
Glossa in c. licet. in V. Officiale. ord. in 6. & in can. per leffis. dist. 25. Di-
in d. c. quoniam in plerisq. de offic. Ordin. Quia eti constituantur, seu no-
minantur, & designantur ab Episcopis, non tamen ab eis, sed ab ipso
canone & jure accipiunt jurisdictionem, ut constat ex c. 2. eod. in 6. ac pro-
inde ordinariam. d. c. à Judicibus. Confirmatur ex eo, quod, ut dis-
tum, Episcopi & Vicarii idem sit tribunal & jurisdictio eadem; d. c.
Romana. & d. c. 2. & ibi Interpret. de consuetud. in 6. & propterea, licet
Delegato appelleretur ad Delegantem, c. super questionum. §. porro. de offic.
deleg. tamen ab Episcopi Vicario seu Officiali in iis, in quibus est Ordin-
arius, non appellatur ad Episcopum, sed ad Archiepiscopum: d. c. Ro-
mana. & d. c. 2. de consuet. in 6. né videatur ab eodem appellari ad eum-
dem. Nec refragantur ea quæ adferuntur in contrarium: Quia Juris-
dictio Vicarii idem extinguitur Episcopi morte; quia Jurisdictioni illi-
us adhæret tanquam accessoria, & sic gerit Episcopi vicem: utramen-
non*

non ab eo, sed à jure accipiat jurisdictionem, & cum Episcopo constituat tribunal idem, non diversum; prout Delegatus à Delegante à quo jurisdictionem haber suam.

Et ideo recte à Delegato provocatur ad Delegantem, sicut & ab Archidiacono, aliisque inferioribus Prælatis, ad Episcopum, non autem Archiepiscopum.

Recte etiam ab Episcopi *Vicario* appellatur ad Episcopum, quoad ea, in quibus Ipsius est delegatus; velut quando illi divisim & scorsim ab institutione aliquos committit casus. *Sanchez. d. disput. 29. qu. 1. Vallen. ad hunc tit. §. 5. num. 3.*

Quod autem diximus *Vicario generali ordinariam tribui jurisdictionem*, hoc procedit, quoad cauſarum universitatem, nam inquirendi, corrigendi, recessus puniendi, & à beneficiis, officiis, vel administratiōnibus, amovendi, non tribuitur potestas; nisi committantur specialementer; c. lice. hoc tit. in 6. & quamvis facultas conferendi illi videatur concessa, c. ex frequentibus. cum *Gloss. in verbo Officialium. ibi qui possint institutore vice Episcoporum. de institut.* tamen procedit solum in institutione, quam facere potuit. Quia cum à prefentantibus dependeat voluntate, & necessitatibus sit instituere, facienda expresse; *Abbas in d. c. ex frequentibus. num. 7. & 8. de institut.*

Sed ut intelligantur hæc omnia, accuratius repetimus & dicimus *Vicarii Generalis* auctoritatem partim pendere à jure communi, licet ab Episcopo eligatur persona; *Valenzuel. d. cons. 101. num. 43.* partim à commissione *Episcopi.*

Imo videtur potestatem, quam solent Episcopi suis Vicariis generalibus concedere, limitare jus Commune.

Solent enim Episcopi, *Vicariis suis, vicis ipsorum gesturis, præter* 26 cauſarum cognitionem, & excessuum correctionem, dispensationem, absolutionem, examinationem, & approbationem, auctoritatis Episcopalis interpositionem; & his similia alia voluntariae jurisdictionis concedere: ita ut dici possint animarum habere curam; *secundam Gloss. inc. super eo. de probab. in 6. & in c. tua nobis. hoc tit. & in c. dudum. de elect.* & regulariter posse omnia exercere, quæ possunt ipsi Episcopi;

Ff 2 & pa-

*Corvinus
De Personis
Beneficiis Ecclesiasticis*

G IV.

32

& pariter ut ipsi videantur honorandi Episcopi. can. præcipiuſ. dift. 33
Roman. ſing. 362. & Rebuff. in praxi benefic. de Vicar. Episcopi. num. 7

Sed Jus commune diſpoſuit in generali hac confeſſione quedam omnino non comprehendi, nec permitti Vicariis, in iis vices gerere Episcoporum, niſi concedantur ſpecialiter. Gloff. in c. pen. de hoc tit. Barb. d. loco num. 19.